
 

 

Comune di Castel Volturno 
Provincia di Caserta 

 

 
ORDINANZA SINDACALE 

 

 

Ordinanza n°  263 del  01/12/2024  
 

OGGETTO: 

ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE DI SOSPENSIONE DELLE 

ATTIVITA’ DIDATTICHE PRESSO LA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO 

GRADO DEL PLESSO UBICATO IN VIA A. SCALZONE EX VIALE DELLE 

ACACIE DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CASTEL VOLTURNO - 

VILLAGGIO COPPOLA NELLA GIORNATA DI LUNEDI’ 2 DICEMBRE 2024 

PER GUASTO ALL'IMPIANTO DI RISCALDAMENTO. 

 

 

IL SINDACO 

Richiamata l'ordinanza n.261 del 28/11/2024 relativa alla sospensione delle attività didattiche presso la 

scuola secondaria di primo grado del plesso ubicato in via A. Scalzone ex Viale Delle Acacie 
dell'Istituto Comprensivo Statale Castel Volturno - Villaggio Coppola nella giornata di venerdì 
29 novembre 2024 per guasto all'impianto di riscaldamento; 

Preso atto che nella prevista giornata di sospensione delle attività didattiche non è stato possibile 
concludere l'intervento di riparazione dell'impianto per indisponibilità di un pezzo di ricambio e che 
pertanto lunedì 2 dicembre non sarà ancora possibile garantire le condizioni climatiche adeguate al 
regolare svolgimento dell'attività didattica; 

Considerato che il Funzionario Responsabile dell’Area 3 – Ambiente e Territorio ha provveduto 
a comunicare verbalmente che i lavori di manutenzione per la sistemazione dell’impianto sopra 
citato, iniziati in data 29 novembre 2024, saranno ultimati nella giornata del 02 dicembre 2024, 
al fine di garantire la risoluzione del guasto; 

Atteso  

− che non sussistono soluzioni alternative;  

− che tale temporanea situazione comporta la momentanea inagibilità del plesso scolastico 

nelle more dell’intervento degli uffici proposti per il ripristino dell’impianto di 

riscaldamento;  

Ritenuto dunque NECESSARIO sospendere l'attività didattica relativa al plesso Castel Volturno-Villaggio 

Coppola DD ubicato in via A. Scalzone ex viale delle Acacie per il giorno 02/12/2024, sì da consentire la 

manutenzione dell’impianto indispensabile a garantire il funzionamento dei riscaldamenti ivi presenti;  

Richiamato l’art. 50, comma 5, del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.Lgs n. 267/2000 e 

ritenuto che vi siano sufficienti motivazioni per emanare un provvedimento finalizzato a garantire e tutelare 

l’incolumità dei cittadini;  

Vista la Legge 07.08.1990 n. 241 e ss.mm.ii.;  



Visto l’art. 50, comma 5, del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267;  

ORDINA 

per i motivi in premessa specificati e che qui si intendono espressamente richiamati, la sospensione delle 

attività didattiche del plesso ubicato in via A. Scalzone (ex viale delle Acacie) dell’Istituto Comprensivo 

Statale Castel Volturno – Villaggio Coppola DD, per il giorno 02 dicembre 2024, per garantire agli uffici 

preposti il ripristino dell’impianto di riscaldamento.  

DISPONE 

- che il presente provvedimento sia trasmesso, per quanto di competenza, al Dirigente 

Scolastico dell’Istituto interessato, che provvederà alla necessaria informazione dei genitori 

degli alunni, nelle forme e nei modi utilizzati di consuetudine e, per opportuna conoscenza, 

al Comando di Polizia Municipale, alla Stazione dei Carabinieri ed al Signor Prefetto di 

Caserta;  

- che il presente provvedimento sia pubblicato all’Albo Pretorio Comunale on-line e sul sito 

internet istituzionale dell’Ente.  

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Campania nei termini di 60 giorni dalla 

notifica oppure, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 

120 giorni dalla notifica. 
 

 

 Il Sindaco 

 MARRANDINO PASQUALE / Namirial 

S.p.A./02046570426 

 (atto sottoscritto digitalmente) 

 


